2

          Дело № 2-2866-0402/2025

     УИД: 86MS0031-01-2025-004016-93
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)
25 сентября 2025 года                                                                           пгт. Междуреченский

Мировой судья судебного участка № 2 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Черногрицкая Е.Н.,
при секретаре   Беликовой С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «Вернём» к Ермошиной Татьяне Павловне о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст.199 ГПК РФ,
р е ш и л:
исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «Вернём» к Ермошиной Татьяне Павловне о взыскании задолженности по договору займа, - удовлетворить.
 Взыскать с Ермошиной Татьяны Павловны (паспорт: *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «Вернём» (ИНН: 5611067262) задолженность по договору займа № 1-619727508142478 от 17 октября 2024 года за период с 17 октября 2024 года по 31 июля 2025 года в сумме 16099 рублей 99 копеек, расходы на оплату юридических услуг в размере 7300 рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 рублей 00 копеек.
         Решение вступает в законную силу по истечении месяца со дня его принятия.

         Стороны и их представители, присутствующие в судебном заседании, могут обратиться с заявлением к мировому судье о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной  части решения.

Стороны и их представители, не присутствующие в судебном заседании, могут обратиться с заявлением к мировому судье  о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной  части решения.

В случае обращения с заявлением о составлении мотивированного решения суда, решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кондинский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  в течение месяца со дня вынесения мотивированного решения.
Мировой судья

                                                    Е.Н. Черногрицкая